Eine Urkunde gleichen Inhaltes erfolgte über die Pfarre zu Schmerze.

CCCLXXXII. Eine das Mariensfest betreffende Bulle Bonifacius IX., vom 9. Nov. 1389.

Bonifacius etc. Superni benignitas conditoris humanam creaturam, ad similitudinem suam creatam misericordie pietate respiciens et collapsam fore primi parentis lapsu considerans illam miro decrevit consilio relevandam, ut scilicet verbum supernum, quod erat in principio, eam a mortis nexibus liberaret; voluit igitur pii patris, qua nos dilexit, caritas, temporis veniente plenitudine, verbum ipsum

eterna sub forma servi carnem nostre mortalitatis assumere, ut tandem mortem nostram moriendo destrueret ac damnationis sententiam simul et maculam, quam per reatum primi hominis generis humani posteritas incurrisse nocebatur, clemens verbi eterni bonitas aboleret. Quapropter de clara stirpe regia Davitica preelegit virginem, in cujus utero mystico spiramine verbum ipsum eternum carnem fusciperet, ut egrederetur juxta verbum propheticum virgo de radice jesse et flos de radice ejus ascenderet, et requiesceret spiritus domini super eam, perfectam reginam inclitam in matrem eligens, que tanto rege digna fuit, sui corporis thalamum preparare, de quo tanquam sponus pro filiis hominum procederet speciosus locum in Nazareth, que flos sive sanctitas dicitur, ad suam conceptionem elegit, in quo per angelice salutationis eloquia ipsius incarnati verbi misteria miraque fuerunt solemniter celebrata. Ibi enim nostre sumptuosae redemptionis exordia ibique primum dies sanctificationis illuxit, qui nobis de salute spem intulit et de eternitate letitiam; in hoc etenim fecunditatis loco virgo regia venustissima a domino consecrata flos sanctitatis vas celestis gratie mundissimum omnium virtutum floribus redimita, cuius pulcritudinem sol et luna mirantur, redemptorem genitum virgo concepit datura lucem gentibus sub mortis caligine constitutis. Sane ipsa regina celorum, in cujus se clausit viscera dei filius factus homo, ex tanti honoris fastigio sibi per Angelum nunciato nequaquam elationis assumpsit spiritum, sed tanquam ancilla humilis quamvis mater effecta domini, humilitatis sue, quam respexit dominus, exequens officium exurgens abiit in montana ad Elisabet, cognatam suam, que vocabatur sterilis, jam semestri pregnantem, cum festinatione, et quemadmodum ab angelo humillime salutationis susceperat oraculum, sic etiam ipsam Elisabet humiliter salutavit. Elisabet vero ut salutationem audivit virginis gloriose, repleta spiritu sancto et incarnati verbi misterium in utero sentiens virginali, voce magna exclamavit et dixit: Benedicta tu inter mulieres et benedictus fructus ventris tui, et unde hoc michi, ut veniat mater domini mei ad me: ecce enim, ut facta est vox salutationis tue in auribus meis, exultavit pre gaudio infans in utero meo et beata, que credidisti, quoniam perficientur in te, que dicta sunt tibi a domino. Ad quam virgo veneranda in humilitatis spiritu respondens illud mirabile canticum decantavit: Magnificat anima mea dominum et exultavit spiritus meus in deo salutari meo, quia respexit humilitatem ancille sue. Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes, quia fecit michi magna, qui potens est et sanctum nomen ejus. O magnum misterium! O admirabile commercium! O ineffabile sacramentum! Ut matres de pignoribus, que gestabant in uteris, in spiritu presentes essent, et etiam prophetarent, ut sacri evangelii pandit historia, celi regina gravida, partu consecranda divino, pro humilitatis ampliori signaculo precurforis sui, quem gestabat, filii genitrici gravide humilitatis impendit obsequium, quo impenso completoque hujusmodi visitationis quasi trium mensium tempore in domum suam est reversa. Hec est illa enim, de qua sacra canunt eulogia, sole amicta, lunam habens sub pedibus, stellis coronari meruit duodenis. Hec est illa, que in suis castis visceribus celi terreque gestavit opificem et sola cunctas hereses interemit et pro Christiano populo ut advocata strenua et exortatrix pervigil ad regem, quem genuit, intercedit. Igitur felicitatis recordationis Urbanus papa VI., predecessor noster, dignum reputans et debitum, ut festum visitationis ipsius beate Marie virginis, quando, ut prefertur, visitavit Elisabet, in dei ecclesia celebraretur, quod testimonio sancti suffultum evangelii humanis nequit rationibus detractari, ac attendens, quod laudes tante virginis humana lingua non sufficit exprimere, nec etiam sancti et iusti eam, in cujus ille, quem celi capere non poterant, se contulit aula virginali dignis laudum preconis effari potuerunt, et considerans, quod, ex quo dominum in sanctis suis laudare jubemur, quanto magis in veneratione beate Marie virginis, matris ipsius, exultantibus animis collaudare et ejus laudum augendo titulos gratias referre, quem genuit, filio debeamus, que etiam exaltata super sidera stellato confidet sui folio genitoris, ne etiam divine visus fuisset resistere voluntati, que